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Nr 120.

Ankom till riksdagens kansli den 23 april 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
slag till värme- och ventilationsanläggningar i opera
byggnaden m. m.

(2:a avd.)

I en den 8 mars 1940 dagtecknad proposition (nr 110) har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till värme- 
och ventilationsanläggningar i operabyggnaden m. m. för budgetåret 1940/41 
anvisa ett reservationsanslag av 260 000 kronor.

Under den sedan några år tillbaka pågående ombyggnaden av värme- oell 
ventilationsanläggningarna i operabyggnaden hava följande arbeten hittills 
utförts, nämligen en första etapp, avseende salongshuset, och större delen av 
en andra etapp, avseende scenhuset. De återstående arbetena, tillhörande 
andra etappen och tredje etappens arbeten, avseende panncentral och ven
tilation, skulle enligt 1938 års kostnadsberäkning dragit en kostnad av 
425 000 kronor.

Byggnadsstyrelsen hemställde i augusti 1939, att å riksstaten för nästa 
budgetår måtte för ändamålet anvisas 485 000 kronor, enär kostnaderna en
ligt då gällande priser beräknades uppgå till detta belopp. Framställningen 
föranledde emellertid icke någon framställning till riksdagen i 1940 års 
statsverksproposition. Sedermera bar byggnadsstyrelsen framlagt förnyad 
utredning i ärendet.

Departementschefen har funnit den nu föreliggande utredningen giva vid 
banden, att pannanläggningen i operabyggnaden vore belt försliten och att 
den icke kunde iståndsättas så, att den utan risk för driftsavbrott kunde 
under någon längre tid användas. Byggnadsstyrelsen hade begärt bemyndi
gande att beställa för ny pannanläggning erforderliga äng- och varmvatten
pannor jämte kondensvattenpumpar, men sådant bemyndigande bade icke 
kunnat lämnas, då medel för ändamålet icke funnits disponibla. För att 
leveransavtal skulle kunna ingås i så god tid, att anläggningen skulle kunna 
utföras under våren 1941, syntes det nödvändigt alt å riksstaten för nästa 
budgetår upptaga anslag lill ny pannanläggning jämte i närmaste samband 
därmed stående byggnadsarbeten. De av byggnadsstyrelsen i detta hanse
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ende gjorda kostnadsberäkningarna, slutande å 260 000 kronor, syntes vara 
mycket approximativa. Departementschefen ansåge sig dock med hänsyn till 
de osäkra prisförhållandena icke böra ifrågasätta någon reduktion av det 
för ändamålet äskade beloppet men förutsatte, att det anslag å 260 000 
kronor, som borde ställas till förfogande, icke foges i anspråk i vidare mån 
än som prövades oundgängligen erforderligt.

Under åberopande av vad departementschefen i detta ärende anfört får 
utskottet hemställa,

att riksdagen må till värme- och ventilationsanläggningar i 
operabyggnaden m. m. för budgetåret 1940/41 under åttonde 
huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 260 000 kronor.

Stockholm den 23 april 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtande nr 118.
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